
Eğitim Planlaması Nasıl Yapılır? 

Ülkemizde Özel Eğitim Hizmetlerinin planlan-

ması ve sunulması için yönlendirme, il ve il-

çelerde yer alan Milli Eğitim Müdürlüklerine 

bağlı Rehberlik ve AraĢtırma Merkezleri 

tarafından yürütülür. Down Sendromlu 

çocukların eğitsel değerlendirme ve tanı-

laması Rehberlik ve AraĢtırma Merkezle-

rinde oluĢturulan Özel Eğitim Değerlen-

dirme Kurulu tarafından yapılır. Çocuk 

ve ailesi daha sonra resmi ve özel eği-

tim kurumlarına yönlendirilir. 

  

 

 

Down Sendromlu çocuklarda diğer 

yetersizlik gruplarında olduğu gibi 

öncelikle yetersizliği olmayan ak-

ranlarının devam ettiği sınıf olmak 

üzere, özel eğitim sınıfı, özel eği-

tim okulu/kurumu gibi en az sınır-

landırılmıĢ ortamdan en çok sınır-

landırılmıĢ ortamda eğitimlerini 

sürdürmelerini sağlayacak Ģekilde 

yerleĢtirilmelerine dikkat edilir.  
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Hangi Eğitim Programları Kullanılabilir? 

 Küçük Adımlar Erken Eğitim Programı  

 GeliĢimsel Destek Programı (GEDEP)  

 EtkileĢim Temelli Erken Çocuklukta Müda-

hale Programı (ETEÇOM)  

 



Down Sendromu Nedir? 

Down Sendromu, nedeni tam olarak bilinmeyen 

ancak kromozal anormallikten kaynaklanan bir kalı-

tımsal bozukluktur. Ġnsan vücudu 46 kromozomdan 

oluĢmaktadır. Bu kromozomların 23 tanesi anne-

den, 23 tanesi ise babadan gelmektedir. Hücre 

bölünmesinde meydana gelen bir hata sonucunda 

vücut fazladan bir kromozom üretebilmektedir. 

Kromozal anormallik sonucunda 47 kromozom ile 

dünyaya gelen bir bebek Down Sendromu özellikle-

rini taĢımaktadır. 

 

 

 

 

 

21. kromozomlarının 2 tane yerine 3 tane olması 

takvimlerde 21 ve 3 rakamını özel kılıyor. Bu yüz-

den 21 Mart günü Dünya Down Sendromu Farkın-

dalık Günü  olarak ilan edildi. 

Türleri Nelerdir? 

3 tip Down Sendromu vardır. 

 Trisomy 21  

 Translokasyon 

 Mozaik 

 

 

 

 

 

 

Ortak Özellikleri Nelerdir? 

Down Sendromlu bireylerin kendilerine has, belirgin 

fiziksel özellikleri vardır. Bunlar; ufak yassı kafa, kısa 

boyun ve geniĢ ense, yassı burun kemeri, normalden 

düĢük bir seviyede ve çoğu zaman düzensiz Ģekilde 

kulaklar, yukarı doğru çekik ve birbirinden ayrık göz-

ler, geniĢ eller, kısa ve tombul parmaklar, avuç içinde 

normalden daha derin olan tek çizgi ve düĢük kas ger-

ginliği, açık ve hassas ten Ģeklinde sıralanabilir. 
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Erken Müdahale/Eğitimin Önemi Nedir? 

Erken müdahale/eğitim programlarının Down 

Sendromlu bireyler üzerindeki olumlu katkıları 

artık herkes tarafından kabul edilmiĢtir. Er-

ken eğitim, yetersizliği olan çocukların tüm 

potansiyellerine ulaĢmaları için eğitime olabil-

diğince erken baĢlaması anlamına gelmektedir. 

Aile bireyleri bebeğin ilk öğretmenleridir. Bu 

sebeple Down Sendromlu bebeğin ilk günlerin-

den itibaren farklı uzmanlardan oluĢan bir 

ekip (fizyoterapist, özel eğitim öğretme-

ni/uzmanı, çocuk sağlığı ve hastalıkları uzmanı, 

sosyal hizmet uzmanı, dil ve konuĢma terapisti 

vb. gibi) tarafından değerlendirilmesi ve mü-

dahalelerin planlanması gerekir. Sunulacak 

erken müdahale hizmetlerinin aile-merkezli, 

eve ve kuruma dayalı olması önemlidir. 


